PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PREFEITURA DE IBIRUBÁ/RS

1º ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149-2024

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua

Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por sua Prefeita,

Sra. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, com CPF sob nº ***.128.720-**, e o(a) CARLOS

PATRICK DE MELO, inscrito(a) no CNPJ sob nº 51.069.521/0001-36, email: cpm0308@gmail.com,

telefone (11) 995070246, neste ato representado(a) por CARLOS PATRICK DE MELO, CPF sob nº

497. ***.***-80, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,

para REGISTRO DE PREÇOS do processo administrativo nº 188/2024, atendendo as condições previstas

no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

no Decreto Municipal n.º 4.773, de 19 de setembro de 2023, RESOLVE celebrar o presente Aditivo da

Ata, mediante as condições a seguir enunciadas:

1. DA VALIDADE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.1. Fica prorrogada a validade da ATA nº 149-2024, pelo período de 12 (doze) meses, de 28 de maio

de 2025 a 27 de maio de 2026, sendo renovados os quantitativos licitados para o período, com reajuste do

INPC acumulado de 12 meses de 5,20%, totalizando o valor de R$ 8.238,42.

1.2. As despesas decorrentes da presente prorrogação correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento Geral, na dotação abaixo discriminada:

Atividade: 2132

Rubrica: 339030.00000000

1.3. Permanecem inalterados os demais itens da Ata 149-2024.

1.4. Para firmeza e validade do pactuado, o presente aditivo de Ata foi lavrado que, depois de lida e

achada em ordem, vai assinado pelas partes.

Ibirubá - RS, 13 de maio de 2025.

CARLOS PATRICK DE MELO

CARLOS PATRICK DE MELO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH

PREFEITA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6827-369b-c5f9-2500-0885-16ef

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 16/05/2025 às 10:10:38
Identificador Único: KgcnGMJxEXChk5m4zf6e8p

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6827-
369b-c5f9-2500-0885-16ef

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6827-369b-c5f9-2500-0885-16ef

		2025-05-16T16:40:21-0300